
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Нижне-Калиновская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

24.03.2023г.         № 71 

с. Лысогорка 

О переносе сроков ВПР 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 1202.2021г. № т14-15 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021году», 

приказом минобразования Ростовской области № 122 от 15.02.2021 « Об 

утверждении графика проведении Всероссийских проверочных работ весной 

2021года в Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области 

от 20.02.2021№ 146 «О проведении Всероссийских проверочных работвесной 

2021года в Ростовской области», приказа Кашарского ОО от 26.02.2021г. № 35 

«О проведении ВПР в весной 2021г. в общеобразовательных организациях 

Кашарского района», с целью организации проведения Всероссйских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Кашарского района 

весной 2023 года,  

В соответствии с Федеральным законом от 30.03 1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020г. № 66 

«О внесении изменений в перечень заболеваний», представляющих 

опасность для окружающих», СП 3.1./3.2-3146-13 «Общие требования по 

профилактике инфекционных и паразитарных болезней», Постановление 

заместителя главного государственного санитарного врача по Ростовской 

области от 14.12.2022г. № 6 «О введении ограничительных мероприятий 

(карантина) по гриппу на территории Ростовской области», в связи с 

превышением порога заболеваемости обучающихся ОРВИ 30% классов, в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся, предупреждению распространения гриппа и ОРВИ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4 классе в 

следующие сроки: 

28.03. 2023года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант), 

30.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2), 

22.03.2023года – по учебному предмету «Математика», 

1.1 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в5 классе в 

следующие сроки: 

30.03.2023года - по учебному предмету «Русский язык». 

28.03.2023 года - по учебному предмету «Математика», 

1.2 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 6 классе в 

следующие сроки: 



22.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык», 

27.03.2023года – по учебному предмету «Математика», 

1.3 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 7 классе в 

следующие сроки: 

24.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык», 

22.03.2023года – по учебному предмету «Математика», 

1.4 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 8 классе в 

следующие сроки: 

22.03.2023 года – по учебному предмету «Русский язык», 

30.03.2023года – по учебному предмету «Математика», 

1.5 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 10 классе в 

следующие сроки: 

24.03.2023 года – по учебному предмету «География», 

1.6 Провести Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 11 классе в 

следующие сроки: 

24.03.2023 года – по учебному предмету «Немецкий язык», 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ Нижне-Калиновская СОШ:   Сысоенко Л.Б. 

С приказом ознакомлены: 

20.03.2023г ________________________ 

 


